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Od 2018 roku w Darłowie z powodzeniem realizowany jest Program Polityki
Zdrowotnej pn. „Rehabilitacja lecznicza dla mieszkańców miasta w wieku 60+”.
To istotna inicjatywa, której celem jest poprawa zdrowia i jakości życia
seniorów. Tegoroczna edycja przyniosła imponujące rezultaty, a liczby mówią
same za siebie.

W 2024 roku z programu skorzystało 386 osób. Każdy z pacjentów mógł uczestniczyć w
maksymalnie 20 zabiegach rehabilitacyjnych, a najczęściej wybieranymi terapiami były
laseroterapia, ultradźwięki, elektroterapia, krioterapia oraz zabiegi z wykorzystaniem pola
magnetycznego. Łącznie od marca do listopada wykonano aż 7 710 zabiegów, co świadczy
o ogromnym zaangażowaniu zarówno uczestników programu, jak i personelu realizującego
projekt.

Usługi były świadczone w profesjonalnym gabinecie DAR-ACTIVE, prowadzonym przez
Agatę Kapczyńską-Gontarz, przy ul. Marii Curie-Skłodowskiej 32 w Darłowie. Koszt
realizacji tegorocznej edycji programu wyniósł 120 000 zł, a inwestycja ta znacząco
przyczyniła się do poprawy komfortu życia darłowskich seniorów.

– Cieszymy się, że program od lat cieszy się tak dużym zainteresowaniem. Jest
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on doskonałym przykładem, jak można skutecznie wspierać zdrowie naszych
mieszkańców w starszym wieku. Dzięki systematycznym zabiegom seniorzy
mogą cieszyć się większą sprawnością i lepszym samopoczuciem. Na 2025 r.
kwota przeznaczona na rehabilitację wyniesie 145 tys. złotych – podkreśla Zbigniew
Mielczarski, kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych.

Pani Joanna: „Na rehabilitację od Narodowego Funduszu Zdrowia musiałabym czekać 7
miesięcy. Noga mnie tak bolała, że musiałabym pójść na prywatną rehabilitację, a
emeryturę mam bardzo niską. Chociaż zabiegów było 20, to odczuwam poprawę. Do
rehabilitacji po dawnej spółdzielni pozostał mi tylko miesiąc, więc dam radę. Dobrze, że
miasto organizuje rehabilitację”.

– Jestem po wypadku, spadłam z krzesła. Chociaż musiałam czekać 2 miesiące, to warto
było. Pani Agata zawsze uprzejma i uśmiechnięta. Dzięki rehabilitacji mogę już chodzić po
mieście bez mocnego bólu. Z tych zabiegów będę chciała jeszcze raz skorzystać w
przyszłym roku – mówi nam pani Danuta.

– Mam 77 lat. Jak widać muszę korzystać z kuli, bo biodra mnie bolą, a na operację nie
mogę pójść bo jestem za stara. Od 4 lat korzystam z gabinetu pani Agaty. Córka mnie
dowozi. Na jakiś czas lepiej się czuję, ale po 2, 3 miesiącach  ból wraca. Ale na tych
zabiegach jest fajnie. Mogę spotkać się z koleżankami i sobie porozmawiamy – mówi nam
pani Katarzyna.

Program Polityki Zdrowotnej to jedno z wielu działań podejmowanych przez miasto na
rzecz lokalnej społeczności. Sukces tegorocznej edycji stanowi dowód na potrzebę
kontynuacji takich inicjatyw w kolejnych latach. Seniorzy z Darłowa mogą mieć pewność,
że ich zdrowie pozostaje w centrum uwagi lokalnych władz.


